

محرم ۱۴۳۹ هجری قمری

السلام علیک یا ابا عبد الله الحسین علیه السلام

هر دل که حدیث غم تو گوش کند
دیگر غم خویش را فراموش کند
محمود، حسینه قلب ما را
حرسال به نام تو سه پوش کند

آثار و برکات اخلاقی تربیتی نهضت امام حسین علیه السلام:

۱۵۱مه ← (۲) احساس گناه در بین مسلمین:

یکی دیگر از آثار نهضت و شهادت امام حسین علیه السلام این بود که مردم پس از مدت کوتاهی متوجه عدم توانایی و ضعف نفس خود شدند. لذا احساس عمیق ندامت و گناه کرده و چنین اندیشیدند که برای جبران این اهمال کاری و غفلت، و نیز برای طلب بخشایش الهی باید جانبازیهای مشابهی را انجام دهند و از جمله کارهای امام زین العابدین این بود که می کوشیدند این احساس گناه را شعله ور سازد و از این رو به گروهی از مردم کوفه نهیب زد و فرمود:

ای مردم هر کس مرا نمی شناسد من خودم را معرفی می کنم. من علی بن الحسین بن علی بن ابیطالب هستم. من فرزند کسی هستم که حرمت او را شکستند و اموال را به غارت بردند و اهل و عیال او را اسیر نمودند. من فرزند کسی هستم که بدون جرم و گناه در کنار فرات لب تشنه او را شهید کردند و البته شهادت افتخار ماست.

ای مردم شما را به خدا سوگند می دهم آیا به یاد دارید که نامه نوشتید و پدر مرا دعوت کردید و با او عهد و پیمان بستید و بیعت نمودید که از او حمایت کنید و چون به سوی شما آمد او را فریب دادید و به او نیرنگ زدید و شما بیعت خود را شکستید پس هلاکت باد بر شما چه توشه ای برای خود فرستادید.

اگر روز قیامت رسول خدا به شما بگوید شما عترت مرا کشتید و حرمت مرا شکستید چگونه به چهره پیامبر خواهید نگریست.

در این موقع صدای مردم به گریه بلند شد و این احساس گناه عامل همیشه شعله وری بود که مردم را برای شورش و انتقام جویی همواره به جلو می کشاند.

استاد عادل ادیب در کتاب زندگانی تحلیلی پیشوایان ما صفحه ۱۴۹ می گوید:

شهادت امام حسین در کربلا موجی شدید از احساس گناه در وجدان هر مسلمانی برانگیخت و آنان پی بردند که می توانستند او را یاری دهند. اما از آن پس که با او برای قیام پیمان بستند او را یاری نکردند. این احساس گناه دو جنبه داشت :

(۱) از یک طرف انسان را وادار می ساخت که گناهی را که مرتکب شده جبران کند.

(۲) از طرف دیگر نسبت به کسانی که او را به ارتکاب چنین گناهان واداشته بودند

احساس کینه و نفرت کند. به طوری که انگیزه انقلابهای متعددی که در اثر قتل

امام برپا شد همان کفاره یاری نکردن به حضرتش و انتقام گرفتن از امویان بود.

مقدر چنین بود که آتش این احساس گناه پیوسته برافروخته بماند و انگیزه انتقام از

بنی امیه در هر فرصت به انقلاب و قیام بر ضد ستمگران منتهی شود.

بر اثر شهادت امام حسین این آیه شریفه مصداقی روشن یافت.

به خاطر آور روزی را که ستمگاردست خود را از شدت حسرت به دندان می کزد و می گوید: ای کاش بار رسول خدا را ای برگزیده بودم.

«سوره فرقان آیه ۲۷ و ۲۸»

ای وای بر من کاش فلان شخص گمراه را دوست خود انتخاب نکرده بودم.

«به پیشگاه سرور و سالار شهیدان حسین بن علی علیه السلام صلوات»